

شنبه 1 آبان 14 ذی القعدة 23 اکتبر

درگذشت «ابن سمعون» واعظ و خطیب حنبلی در سال 387 هجری قمری



درگذشت «#; ابن سمعون» واعظ و خطیب حنبلی در سال 387 هجری قمری «#; ابن سمعون» واعظ و خطیب حنبلی در 87 سالگی در سال 387 هجری قمری در بغداد درگذشت برای گرد آوری حدیث و فراگیری علوم دینی سفرهای متعددی کرد اما فقط از یک سفرش به مکه و مدینه گزارش مستند و مکتوب موجود است. ابن سمعون در موعظه های خود چندان تابع ملاحظات سیاسی نبود از این رو وقتی که عضدالدوله دیلمی برای پایان دادن به درگیری های فرقه ای در بغداد، واعظان و داستانسرایان را از رفتن بر منبر منع کرد ابن سمعون بدون توجه به این فرمان طبق معمول هر جمعه بر منبر می رفت و به وعظ می پرداخت. از آثار ابن سمعون «#; الآمالی و جزء فیہ مسألة من کلام» را نام برد.

تولد آیت الله حاج میرزا رضی ذوالنور در سال 1294 هجری قمری
آیت الله حاج میرزا رضی ذوالنور از علما و استادان مکتب تشیع در سال 1294 هجری قمری در تبریز متولد شد. وی در دوران کودکی و جوانی را به تحصیل علوم دینی و ادبیات عرب در زادگاهش گذراند؛ و پس از اتمام علوم مقدماتی و سطوح فقه و اصول رهسپار نجف اشرف شد. مرحوم ذوالنوری آثاری چون «#; قضا و شهادت؛ شرح نجات العیاد؛ و شرحی بر عروة الوثقی» را از خود به یادگار گذاشت.

شهادت آیت الله حاج سید مصطفی خمینی در سال 1356 هجری شمسی
آیت الله حاج آقا مصطفی خمینی فرزند برومند امام خمینی(ره) در سال 1356 هجری شمسی در منزل خویش توسط عوامل ساواک به شهادت رسید و مردم ایران را که در تدارک برگزاری جشن های میلاد امام رضا(ع) بودند؛ عزادار ساخت. حاج آقا مصطفی در شهر مقدس قم زاده شد و بعد از اتمام دروس ابتدایی در حوزه علمیه قم به فراگیری علوم اسلامی از محضر اساتیدی چون آیات عظام صدوقی و محمد جواد اصفهانی بهره جست. به دنبال آن سطوح عالی را نزد مرحوم آیت الله بروجردی، امام خمینی(ره) و علامه طباطبایی آموخت. شهید مصطفی خمینی به سبب هوش سرشار و ذوق بی حد خود در فراگیری علوم اسلامی در 27 سالگی به درجه اجتهاد رسید و از آن هنگام به مدت 10 سال درحوزه نجف تدریس کرد. در سال 1343 شمسی در پی تبعید حضرت امام به ترکیه وی دستگیر و زندانی شد. سپس به ترکیه و عراق تبعید گردید و از آن تاریخ همیشه در کنار حضرت امام قرارداشت. سرانجام در سال 1356 شمسی توسط مزدور ساواک به طرز مرموزی به شهادت رسید. گفتنی است شهادت حاج آقا مصطفی خمینی از عوامل بسیار مؤثر در بیداری ملت مسلمان و مبارز ایران و گسترش دامنه انقلاب اسلامی بود.

برپایی تظاهرات با شکوه فلسطینی ها علیه رژیم ستمشاهی پهلوی در سال 1357 هجری شمسی
مردم مسلمان و مبارز فلسطینی در سال 1357 هجری شمسی تظاهرات با شکوهی علیه رژیم ستمشاهی پهلوی برپا کردند. این تظاهرات به نشانه ابراز همدردی و اعلام حمایت از مردم انقلابی ایران انجام شد. این امر از یک سو در تقویت روحیه مردم مبارز و مسلمان ایران تأثیر بسزایی داشت، و از دیگر سوی ندای انقلاب اسلامی ایران را به گوش جهانیان رساند.

روز آمار و برنامه ریزی

تحلیل وضعیت موجود و پیش بینی وضعیت آینده در بخشهای مختلف اقتصادی مستلزم وجود داده های آماری دقیق، جامع و به روز است. بنابراین آمار و اطلاعات یکی از عوامل مؤثر و ضروری برای برنامه ریزی، ارزیابی عملکردها و تصمیم گیری در سطوح مختلف مدیریت بوده و سیاستگذاران، برنامه ریزان و کارشناسان برای تدوین راهبردها، سیاستگذاری و تعیین خط مشی، برنامه ریزی، نظارت، هماهنگی و هدایت برنامه ها و نیز فعالان اقتصادی و تجار در فرآیند ارتقاء جایگاه کشور در بازار جهانی به داده های آماری نیاز دارند. آمار و اطلاعات پایه و اساس هر تحقیق، پژوهش، تصمیم گیری، برنامه ریزی و سیاستگذاری است. به همین جهت سیاستگذاران، برنامه ریزان و کارشناسان برای تدوین برنامه ها، سیاستگذاری ها و تصمیم گیری ها به داده های آماری ویژه ای نیاز دارند که براساس آنها تحلیل های خرد و کلان خود را شکل دهند. برخی فعالان اقتصادی به داده های آماری صنعت یا بازار خاصی توجه دارند، حال آنکه برخی دیگر علاوه بر آمارهای موردی به داده های آماری متغیرهای کلان اقتصادی توجه می کنند. همچنین پژوهشگران به طیف

گسترده‌ای از داده‌های آماری نیاز دارند. استفاده از این ابزار اساسی و مطمئن به نحوی مورد توجه قرار گرفته که میزان توسعه‌یافتگی کشورها ارتباط تنگاتنگی با حجم و کیفیت آمار و اطلاعات تولید شده توسط آنها دارد. تهیه و تولید اطلاعات آماری صحیح و ارایه بهنگام آن به منظور رفع نیازهای آماری جامعه به ویژه برنامه‌های توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور و همچنین تغذیه پایگاه اطلاعات آماری از جمله مهمترین هدف های نظام آماری کشور می‌باشد.

رسمیت یافتن کشور عربستان سعودی در سال 1932 میلادی
کشور عربستان سعودی در سال 1932 میلادی رسمیت یافت و ابن سعود بطور رسمی پادشاه عربستان شد. در جنگ جهانی اول سعودی ها با انگلستان روابط دوستی برقرار کردند و پس از جنگ با جدایی ضمایم عثمانی از این امپراتوری، عربستان نیز مستقل شد و در جنگی که میان عبدالعزیز ابن سعود و حسین شریف مکه روی داد؛ ابن سعود به پیروزی رسید و حجاز جزئی از قلمرو وی شد. سرانجام در سال 1351 هجری قمری عبدالعزیز عنوان سلطان عربستان را گرفت و کشور عربستان سعودی بطور رسمی تشکیل شد. عربستان سعودی در جنوب غربی آسیا در میان خلیج فارس و دریای عمان واقع است.

درگذشت زیگموند فروید پدر طب روانی در سال 1939 میلادی
زیگموند فروید پزشک معروف اتریشی و مشهور به پدر طب روانی در سال 1939 میلادی در 83 سالگی در لندن درگذشت. فروید بنیانگذار علم جدید پسیک آنالیز یا پژوهش در ضمیر پنهان آدمی و به عبارتی روانکاو است. فروید نخستین کسی است که قواعد و شیوه های پژوهش در ضمیر پنهان آدمی را شناخت و کشف کرد. اصول کشف شده به همت فروید علاوه بر روانشناسی در هنر و ادبیات هم اثر گذاشت. گفتنی است که فروید در چک و اسلواکی متولد شد اما بعد با خانواده اش به اتریش مهاجرت کرد و در وین ساکن شد؛ از این رو همه او را اتریشی می دانند. تعبیر رؤیاها و مقدمه ای بر روانکاو از آثار مشهور فروید محسوب می شوند.